

**6. Opsamling og idekatalog fra Integrationskonference 2009 og idékatalog (2009-32504)**  
Integrationskonferencen 2009 satte fokus på køn, kultur og ligestilling i integrationsindsatsen. På baggrund af konferencen og en kortlægning foretaget COWI af ligestillingsudfordringerne i København er der udarbejdet et opsamlings- og idékatalog.

## **INDSTILLING OG Beslutning**

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget drøfter opsamlings- og idékatalog fra Integrationskonferencen 2009

### **Problemstilling**

Integrationskonferencen 2009 satte fokus på køn, kultur og ligestilling i integrationsindsatsen. På baggrund af konferencen og en kortlægning af ligestilling mellem kønnene blandt etniske minoriteter foretaget COWI er der udarbejdet et opsamlings- og idékatalog.

### **Løsning**

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget skal drøfte forslagene i opsamlings- og idékatalog fra Integrationskonferencen 2009 og evt. udvælge nogle af tiltagene, som kan bringes videre til budgetforhandlingerne 2010.

### **Økonomi**

Ingen

### **Videre proces**

På baggrund af Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets drøftelse vil der efterfølgende blive udsendt inspirationsbrev sendt til de øvrige politiske udvalg med ønske om, at de drøfter kataloget og de mange forslag og bruger det som inspirationskilde til deres budgetforhandlinger 2010. Desuden vil opsamlings- og idékataloget blive sendt til Integrationsrådet til orientering.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget kan medtage nogle af de mange forslag i kataloget i deres drøftelser til budgetforhandlinger 2010.

Morten Binder

/ Kaj Ove Christiansen

## **BILAG**

1. Opsamlings- og Idékatalog fra Integrationskonferencen 2009

**bilag**

[1 - Opsamlings- og Idékatalog fra Integrationskonferencen 2009 - Køn, Kultur og Ligestilling - fakta og fordomme i et integrationsperspektiv](#)

**Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 26.03.2009**

**Indstillingen blev drøftet.**

